
 

 

 Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

  CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                          CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                       (043) 3552 1122 

                                                

 

DECRETO Nº. 120/2022 
 

 

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO AO 
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA FÁTIMA – 
LEI 1633/2011, ALTERANDO A TABELA DE 
VENCIMENTOS DO GRUPO OCUPACIONAL 
ADMINISTRATIVO – GOA E GRUPO OCUPACIONAL 
SEMIPROFISSIONAL GOSP E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

  

O Prefeito Municipal de Nova Fátima, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele DECRETA: 

 
 
 Art. 1º - Fica alterado a tabela de vencimentos Parte Permanente – Grupo 

Ocupacional – GOA da Lei 1633/2011 em sua referencia “B”, passando ao previsto 
abaixo: 

 

Art. 2º - Fica alterado a tabela de vencimentos Parte Permanente 
Semiprofissional  – GOSP, excluindo a referencia “B”, unificando junto a referência 
“A” os cargos de Técnico em Enfermagem, Técnico em Higiene Dental, Técnico em 
Informática e Técnico em Agropecuária, passando ao previsto abaixo: 

 

 



 

 

 Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
 

                                                                                      Rua Dr.º Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 

  CNPJ no 75.828.418/0001-90                                                          CEP 86310-000 – Nova Fátima (PR) 

                                                                       (043) 3552 1122 

                                                

 

 
 

              Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Fátima - PR, 17 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 

Roberto Carlos Messias 
Prefeito Municipal  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-15T09:34:25-0300
	ROBERTO CARLOS MESSIAS:68879873920




